УРЖУМСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

УРЖУМСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
от «19» июня 2023 года                                                                                     № 8/50
дер. Богданово Уржумского района

Кировской области
О внесении изменений в Положение о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории муниципального образования Уржумское сельское поселение Уржумского района Кировской области, утвержденное решением Уржумской сельской Думы от 21.12.2021 № 47/223
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Уржумское сельское поселение Уржумского района Кировской области, Уржумская сельская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории муниципального образования Уржумское сельское поселение Уржумского района Кировской области, утвержденное решением Уржумской сельской Думы от 21.12.2021 № 47/223 (далее – Положение) следующие изменения:

1.1. пункт 1.9 раздела 1 Положения изложить в новой редакции:

«1.9. При осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве устанавливаются следующие индикаторы риска нарушения обязательных требований:

1) поступление в контрольный орган от органа, осуществляющего государственный контроль (надзор) в области безопасности дорожного движения, из ЕДДС информации о 2 и более фактах в течение года возникновения на дорогах общего пользования дорожно-транспортных происшествий, связанных с сопутствующими дорожными условиями;

2) поступление в отношении одного и того же объекта дорожного сервиса, оборудованного стоянками и местами остановки транспортных средств, а также подъездами, съездами и примыканиями, 1 и более в течение месяца из обслуживающих организаций, ЕДДС, размещение в сети Интернет, СМИ информации о невозможности доступа к ним с автомобильной дороги;

3) поступление от лиц, организаций, осуществляющих содержание, ремонт автомобильных дорог, 2 и более раза в течение месяца информации о невозможности проведения работ в рамках ремонта и содержания дорог общего пользования, необходимости введения ограничений движения, вплоть до полного его запрещения, в связи с нахождением на проезжей части дорог и улиц, обочинах посторонних предметов, в том числе предметов, не относящихся к элементам обустройства (массивные предметы), а также в связи с неблагоприятными погодными условиями для конкретного вида работ, авариями на инженерных сетях.

При осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве система управления рисками причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям не применяется.».

2. Настоящее решение вступает в силу в соответствие с действующим законодательством, подлежит опубликованию в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Уржумского сельского поселения Уржумского района Кировской области и размещению на официальном сайте Уржумского сельского поселения.

Председатель Уржумской

сельской Думы                                                                                   О.М. Неганова

Глава Уржумского
сельского поселения                                                                         Л.А. Платунова